isti, Movimento della popolazione
e cause di morte nell'anno 1938, Roma, 1939., 242; isti, Movimento della popolazione e cause di morte
nell'anno 1939, Roma, 1941., 163; isti, Movimento della popolazione e cause di morte nell'anno 1940,
Roma, 1943., 160; isti, Annuario statistico Italiano anno 1931-IX, Roma, 1931., 24; isti, Annuario
statistico Italiano anno 1939-XVII, Roma, 1939., 14-15.

8 Na ist. mj.; Istituto centrale di Statistica della Repubblica Italiana (ISTAT ), Cause di morte 1887-
1955., Roma, 1958., 47. Napomena: vrijednosti su iskazane u apsolutnim brojevima, s obzirom
na to da je riječ o velikom uzorku korištenom pri prikazu mortaliteta (100.000 stanovnika),
izuzev u slučajevima gdje je bilo manje od 0,5 slučajeva smrtnosti na 100.000 stanovnika, kada
su korištene decimalne jedinice.

koja uključuju prijelaze između
stalnih vodenih i suhih površina koje više ili manje pokriva močvarna ili vodena vegetacija,
zatim iz bunara i cisterni. Consorzio per la trasformazione fondiaria dell'Istria, L'acquedotto
Istriano – piano generale dell'acquedotto e stato dei lavori al 24 maggio 1935-XIII, Capodistria, 1935., 8;
Orietta Moscarda Oblak, „Come nacque l'Acquedotto istriano“, La ricerca 20 (1997), 9; Nediljko
Landeka, „Gambuzija – prisutnost u lokvama južne Istre u ljeto 2004. godine“, u: DDD i ZUPP
2005 – sigurna uporaba pesticida, ur.